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K&shilli Drejtues i Universitetit td Prishtines, n& mbledhj en e mbajtur me 27.2.2025, mori k&t&:

VENDIM

1. Universiteti i Prishtin&s per vitin akademik 2024/25, do t& ndaj& bursa per t& gjith&
student&t e nivelit bagelor, te cilet i plot6sojn6 kriteret e propozuara sipas konkursit
publik.

II. Lart&sia e burs&s universitare p&r vitin akademik 2024/25, p&r gdo p&rfitues do te jet&
720.00 € (shtat6qind e njdzet euro) dhe ndahet p&r rezultatet e arritura gj at& vitit akademik
2023/2024. Bursa ndahet per pedudh6n e studimeve, perkat&sisht p&r 10 (dhjet&) muaj t&
vitit akademik.

III. Lart&sia e burses universitare si nd piken II do t& rishikohet per mundesi td nitjes,
var&sisht numrit t& p&rfituesve dhe disponueshm his& s& mjeteve financiare.

IV. Per studentet qejan6 perfitues te burses universitare, ndarja e mjeteve do te behet nd vitin
akademik 2024/25, nga buxheti i Universitetit t& Prishtin&s.

V. Obligohen shdrbimet financiare te nj&sive akademike qe n& bashk6punim me sh6rbimin
financiar td UP-s& ta zbatojn& kdt& vendim.

VI. Ky vendim hyn n& fuqi menj6her&.
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Vendimi t’u dorEzohet:

1. Arkivit t& UP-sa,
2. K6shillit Drejtues t& UP-sd,
3 . Dekan&ve td nj&sive akademike,
4. Sekretar ave te nj=sive akademike,
5. Sh&rbimeve financiare te nj&sive akademike,
6. Zyr&s p&r buxhet dhe financa t& UP-s&,
7. Zyr6s ligjore te UP-s&,
8. Zyr6s pdr sh&rbime t& student6ve nd UP,
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